
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

Sobre No. 1 
Habilitantes / Pag 29 NO CUMPLE 811015 CUMPLE 811015

Sobre No. 1 
Habilitantes / Pag 125

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
15/05/2023 CUMPLE 15/05/2023 CUMPLE 15/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
27/04/2023 CUMPLE 27/04/2023 CUMPLE 27/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 26/01/2006 CUMPLE 14/03/2014 CUMPLE 24/12/2013 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 24/09/2007 CUMPLE 20/12/2016 CUMPLE 30/06/2015 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 21/11/2007 CUMPLE 17/08/2018 CUMPLE 9/08/2017 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

ARM CONSULTING LTDA

ARM CONSULTING LTDA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
Sobre No. 1 Habilitantes

Descripción del Requerimiento 
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 8. Caquetá 9. Casanare 11. Cesar 13. Córdoba 14. Cundinamarca 16. Guaviare 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta
21. Nariño 24. Quindío 25. Risaralda 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca 31. Vaupés 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

2006-002 079 DE 2014 324-00-A-COFAC-DINSA-2013

MUNICIPIO DE CASTILLA LA NUEVA ALCALDIA DEL GUAMAL FUERZA AÉREA DE COLOMBIA

12 144

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

85,00% 100,00% 100,00%

INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS
ESTUDIOS Y DISEÑOS
ARQUITECTÓNICOS, ESTRUCTURALES Y
DE INSTALACIONES HIDRÁULICAS,
ELÉCTRICAS, DE REDES Y SANITARIAS A
PRECIO GLOBAL FIJO, REQUERIDOS PARA
LA CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD
EDUCATIVA CASTILLA LA NUEVA META,
SECCIÓN SECUNDARIA Y DE LA
CONSTRUCCIÓN DE LOS DISEÑOS
DEFINITIVOS ARPOBADOS DE LA UNIDAD
EDUCATIVA CASTILLA LA NUEVA,
SECCIÓN SECUNDARIA A PRECIOS
UNITARIOS FIJOS, SIN FÓRMULA DE
REAJUSTE.

INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE Y JURÍDICA A LOS
CONTRATOS QUE SURJAN DE LAS
LICITACIONES PÚBLICAS Nos. 004, 005 Y
006 DE 2013 ADELANTADAS POR EL
MUNICIPIO DE GUAMAL META

INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TÉCNICA,
FINANCIERA, JURIDICA Y CONTABLE PARA LA
"OBRA PÚBLICA PARA LOS ESTUDIOS,
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN PARA LA
MODERNIZACIÓN DE LAS EDIFICACIONES DE
LA ESCUELA MILITAR DE AVIACION EN
SANTIAGO DE CALI – VALLE DEL CAUCA”

CONSORCIO INTERCOL CASTILLA ARM CONSULTING LTDA ARM CONSULTING LTDA

ARM CONSULTING LTDA ARM CONSULTING LTDA ARM CONSULTING LTDA

1.369,82 784,32 525,99

1.164,35 784,32 525,99

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

594.092.608,00 540.752.908,00 338.920.680,00

1.690,34 NO CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 ARM CONSULTING LTDA                                                                1.690,34 CUMPLE

    

    

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 
1- A orden 2 aclarar la certificación presentada, toda vez que esta no corresponde a la ejecución en la Alcaldía de Guamal como se reporta en el formato de experiencia habilitante; por lo que el número consecutivo del contrato en el
RUP no coincide, presentar nuevamente el formato CERTIFICACIÓN DE CONTRATOS PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA HABILITANTE y reportar el NÚMERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO.
2- "3.19 Reglas de Subsanabilidad Todos aquellos requisitos de la propuesta presentados por el proponente, que no afecten la asignación de puntaje, podrán ser objeto de subsanación, por lo que el Comité
Evaluador desasignado por la Unidad de Gestión del FFIE podrá solicitar por escrito las aclaraciones y explicaciones que estime pertinentes y cuya solicitud deberá ser atendida por los proponentes dentro del
término preclusivo y excluyente otorgado por el FFIE para subsanar, el cual se encuentra definido en el cronograma de la presente invitación."



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

ARM CONSULTING LTDA

ARM CONSULTING LTDA

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

20. Meta 

Descripción del Requerimiento
CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL

DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

Sobre No. 1 Habilitantes / Pag 73

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA
Sobre No. 2 Poderables / Pag 1

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA CONSTRUCCIÓN SEGUNDA ETAPA DEL HOSPITAL MUNICIPAL DE 
CASTILLA LA NUEVA - META, EN DESARROLLO DEL PROYECTO 2008501500118

24/10/2012 CUMPLE

16/09/2014 CUMPLE

18/02/2015 CUMPLE

62

2012-184

MUNICIPIO DE CASTILLA LA NUEVA

CONSORCIO INTERHOSPITAL CASTILLA

ARM CONSULTING LTDA

70%

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

CUMPLE

764.885.962,00

1.241,70

869,19

869,19 CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

ARM CONSULTING LTDA

ARM CONSULTING LTDA

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSTGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 1/06/2018 CUMPLE FECHA DE INICIO 26/01/2006 CUMPLE
FECHA DE FIN 4/10/2020 CUMPLE FECHA DE FIN 24/09/2007 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta dos (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA

NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

NO APORTA
Sobre No. 2 

Poderables / Pag 26

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA
Sobre No. 2 

Poderables / Pag 27

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 27/01/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INGENIERO CIVIL
Sobre No. 2 Poderables / Pag 17

21/02/2002 CUMPLE

25202-090337CND

23/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA Sobre No. 2 Poderables / Pag 16

ROBINSON FERNANDO MARROQUIN
86.053.753

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS MUNICIPIO DE CASTILLA

CONSORCIO INTERU AR 2018 CONSORCIO INTERCOL CASTILLA

INTERVENTORIA TÈCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 
AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DE UN EDIFICIO ACADÉMICO-ADMINISTRATIVO EN LA SEDE SAN 
ANTONIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGÚN FICHA 

BPUNI VIARE 03 02 11 2017.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS 
ESTUDIOS Y DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS, ESTRUCTURALES Y DE 

INSTALACIONES HIDRÁULICAS, ELÉCTRICAS, DE REDES Y 
SANITARIAS A PRECIO GLOBAL FIJO, REQUERIDOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD EDUCATIVA CASTILLA LA NUEVA 
META, SECCIÓN SECUNDARIA Y DE LA CONSTRUCCIÓN DE LOS 
DISEÑOS DEFINITIVOS ARPOBADOS DE LA UNIDAD EDUCATIVA 

CASTILLA LA NUEVA, SECCIÓN SECUNDARIA A PRECIOS UNITARIOS 
FIJOS, SIN FÓRMULA DE REAJUSTE.

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2
2123 de 2018 2006 - 002

CUMPLE CUMPLE

2.157,0

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                                    690.974.737,00  $                                                                           594.092.608,00 

787,2 1.369,8

8

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1

ARM CONSULTING LTDA

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)
1- Se señala en el numeral " 7.4 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD" literal "a) Presentación del FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES CON
DISCAPACIDAD, en el que se certificará a la fecha de cierre del proceso de selección, el número total de trabajadores vinculados a la planta de personal del proponente individual o del integrante del
proponente plural que pretenda acreditar la condición.
En caso de Proponente Individual el Formato deberá estar suscrito de manera obligatoria por el Revisor Fiscal de la Persona Natural o Jurídica, en caso de estructura plural el Formato deberá estar suscrito por
el Revisor Fiscal del integrante Persona Natural o Jurídica que acredita tal condición, en caso que la Persona Natural o Jurídica no esté obligada a tener Revisor Fiscal, será la Persona Natural o el
Representante Legal de la Persona Jurídica quien suscriba el Formato que acredita tal circunstancia."
Debido a que el proponente ARM CONSULTING LTDA cuenta en el certificado de Existencia y Representación Legal con Revisor Fiscal registrado, este debió firmar el formato suministrado por la UG-FFIE.
En ese orden de ideas, al ser un criterio de asignación de puntaje no es susceptible de ser subsanado y el proponente obtiene cero (0) puntos por mencionado criterio.

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE


